
221823-2023 Page 1/5

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 221823-2023 - Resultados
España-Madrid: Preparados para lavar
OJ S 74/2023 14/04/2023
Anuncio de adjudicación de contrato
Suministros

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: AGENCIA MADRILEÑA DE ATENCIÓN SOCIAL
Número de identificación fiscal: Q2801283I
Dirección postal: c/ Agustín de Foxá nº 31, 9ª derecha
Localidad: Madrid
Código NUTS: ES3 Comunidad de Madrid
Código postal: 28036
País: España
Persona de contacto: División de Contratación Administrativa
Correo electrónico: contratacionamas@madrid.org

:Direcciones de internet
Dirección principal: http://www.madrid.org/contratospublicos

Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

Principal actividad
Servicios públicos generales

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
Adquisición de productos de limpieza, material desechable y aseo personal para los centros 
adscritos a la Agencia Madrileña de Atención Social (7 lotes)
Número de referencia: A/SUM-034411/2022

Código CPV principal
39831000 Preparados para lavar

Tipo de contrato
Suministros

Breve descripción
El objeto del presente contrato es el suministro de productos de limpieza, material desechable 
y aseo personal destinados al mantenimiento de dependencias y atención de los usuarios de 
las residencias de mayores, centros de atención a personas con discapacidad, comedores 
sociales, centros ocupacionales, centros de mayores y residencias infantiles, que están 
adscritos a la Agencia Madrileña de Atención Social, y que se relacionan en el anexo II del 
pliego de prescripciones técnicas.

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/221823-2023
mailto:contratacionamas@madrid.org?subject=TED
http://www.madrid.org/contratospublicos


221823-2023 Page 2/5

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.7.

II.1.6. Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: sí

Valor total de la contratación
Valor IVA excluido: 585 630,25 EUR

Descripción

Denominación
Suministro de bolsas
Lote nº: 3

Código(s) CPV adicional(es)
19520000 Productos de plástico

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES3 Comunidad de Madrid

Descripción del contrato
Adquisición de productos de limpieza, material desechable y aseo personal para los centros 
adscritos a la Agencia Madrileña de Atención Social (7 lotes)

Criterios de adjudicación
Criterio relativo al coste - Nombre: Criterios relacionados con los costes: “precio”. / 
Ponderación: 80
Criterio relativo al coste - Nombre: Criterios cualitativos evaluables de forma automática por 
aplicación de fórmulas: / Ponderación: 20

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Descripción

Denominación
Suministro de absorbentes
Lote nº: 5

Código(s) CPV adicional(es)
33751000 Pañales desechables, 33771000 Productos de papel para uso sanitario

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES3 Comunidad de Madrid

Descripción del contrato
Adquisición de productos de limpieza, material desechable y aseo personal para los centros 
adscritos a la Agencia Madrileña de Atención Social (7 lotes)

Criterios de adjudicación
Criterio relativo al coste - Nombre: Criterios relacionados con los costes: “precio”. / 
Ponderación: 80



221823-2023 Page 3/5

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

Criterio relativo al coste - Nombre: Criterios cualitativos evaluables de forma automática por 
aplicación de fórmulas: / Ponderación: 20

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Descripción

Denominación
Suministro productos de celulosa
Lote nº: 7

Código(s) CPV adicional(es)
33760000 Papel higiénico, pañuelos, toallas y servilletas, 33770000 Artículos de papel para 
uso sanitario e higiénico

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES3 Comunidad de Madrid

Descripción del contrato
Adquisición de productos de limpieza, material desechable y aseo personal para los centros 
adscritos a la Agencia Madrileña de Atención Social (7 lotes)

Criterios de adjudicación
Criterio relativo al coste - Nombre: Criterios relacionados con los costes: “precio”. / 
Ponderación: 80
Criterio relativo al coste - Nombre: Criterios cualitativos evaluables de forma automática por 
aplicación de fórmulas: / Ponderación: 20

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

Información administrativa



221823-2023 Page 4/5

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

V.1.

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1. Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2022/S 236-681626

Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de 
información previa

Apartado V: Adjudicación de contrato

Lote nº: 3

Denominación:
Suministro de bolsas

Se adjudica un contrato/lote: no

Información relativa a la no adjudicación de un contrato
El contrato/lote no se ha adjudicado
No se ha recibido ninguna oferta o solicitud de participación, o todas las que se han recibido 
han sido rechazadas

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 2

Lote nº: 5

Denominación:
Suministro de absorbentes

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
10/04/2023

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 2
Número de ofertas recibidas de PYME: 2
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: NACIL MEDICA 4 GROUP, S.L.
Número de identificación fiscal: B48434096
Localidad: Loiu
Código NUTS: ES213 Bizkaia
Código postal: 48180
País: España
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 1 404 716,74 EUR
Valor total del contrato/lote: 585 630,25 EUR

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/681626-2022


221823-2023 Page 5/5

VI.5.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.1.

V.2.5. Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 3

Lote nº: 7

Denominación:
Suministro productos de celulosa

Se adjudica un contrato/lote: no

Información relativa a la no adjudicación de un contrato
El contrato/lote no se ha adjudicado
No se ha recibido ninguna oferta o solicitud de participación, o todas las que se han recibido 
han sido rechazadas

Apartado VI: Información complementaria

Información adicional

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Tribunal Administrativo de Contratación Pública
Dirección postal: Plaza de Chamberí, 8, 5ª planta
Localidad: Madrid
Código postal: 28010
País: España
Teléfono: +34 917206346
Dirección de internet: http://www.madrid.org/es/tacp

Fecha de envío del presente anuncio
11/04/2023

http://www.madrid.org/es/tacp

